[image: ]

 АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.03.2025                                                                                                                 № 155 п
с.Грачевка

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 09.11.2023 №733-п

  В целях реализации Федерального закона от 21.12.1994  №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Правительства Российской Федерации от 24. 03.1997 № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Оренбургской области от 01.11.2007 № 375-п «О порядке сбора и обмена информацией по вопросам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Оренбургской области», в целях определения показателей степени риска чрезвычайных ситуаций и разработки мероприятий по снижению риска и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Грачевский район Оренбургской области    п о с т а н о в л я ю:
         1. В постановление администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 09.11.2023 №733-п «Об утверждении положения по порядку разработки, проверки и корректировки электронных паспортов территорий и объектов муниципального образования Грачевский район Оренбургской области и о создании межведомственной рабочей группы» внести следующие изменения:
         1.1.  Приложение №2 «Состав должностной межведомственной рабочей группы по разработке, проверке и корректировке паспортов территории и объектов муниципального образования Грачевский район Оренбургской области» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
         1.2.  Приложение №3 «Перечень электронных паспортов территории и объектов муниципального образования Грачевский район Оренбургской области» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по оперативным вопросам.
3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области.

Глава района                                                                                    Д.В.Филатов

Разослано: Михайловских О.В., Бахаревой О.А., Матыцину В.В., Палухиной Е.А., Гревцовой Н.В., Трифоновой Е.В., Уколову С.А., Анисимовой О.В., Константиновой О.А., организации и учреждения Грачевского района в соответствии с перечнем сил постоянной готовности-18, главам сельских советов-12.

Приложение № 1
                                                                               постановлением
                                                                               администрации   района
                                                                               от__________ №______

СОСТАВ
должностной межведомственной рабочей группы по разработке, проверке и корректировке паспортов территории и объектов муниципального образования Грачевский район
 Оренбургской области

Руководитель рабочей группы:

Заместитель руководителя рабочей группы:

Члены рабочей группы:

Бахарева Ольга Анатольевна

Балакин Дмитрий Николаевич

Гревцова Наталья Владимировна

Давлетов Виталий Манатович

Жуков Дмитрий
Николаевич

Зайцев Алексей Викторович

Кирьяков Николай Сергеевич

Лошкарева Елена Юрьевна

Максимова Анна Ивановна

Маслов Павел Анатольевич

Матыцин Виктор Валерьевич

Митякин Александр Владимирович

Овчинников Александр Сергеевич

Осипов Владимир Алексеевич

Палухина Елена Анатольевна

Рахматулин Марат Мингалеевич

Уколов Вячеслав Александрович

Уколов Сергей Александрович

Хвалев Павел Анатольевич

Щедрина Татьяна Сергеевна

Заместитель главы администрации по оперативным вопросам
Михайловских Олег Викторович

Главный специалист по ГОЧС администрации района
Анисимова Ольга Владимировна

Заместитель главы администрации по экономическому развитию -начальник отдела экономики администрации района

Начальник  Грачёвского  РУЭС  филиал  Бузулукских КЭС ГУП «Оренбургкоммунэлектросеть» (по согласованию)

Начальник отдела образования администрации района

Начальник 20 ПСЧ  по охране
с.Грачевка, Грачевского района 10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Оренбургской области (по согласованию)

В.и.о.начальника отделения полиции №1 (дислокация с. Грачевка) МО МВД России «Бузулукский» (по согласованию)

Директор ООО «Управляющая компания «Грачёвское ЖКХ» (по согласованию)

Начальник ГБУ «Грачевское районное  управление ветеринарии»   (по согласованию)

Начальник филиала Федерального бюджетного учреждения здравоохранения "Центр гигиены и эпидемиологии в Оренбургской области в городе Бузулуке, Бузулукском, Грачевском, Курманаевском, Первомайском, Тоцком районах (по согласованию)

Директор ГАУСО Оренбургской области "Комплексный центр социального обслуживания населения" в Грачевском районе (по согласованию)

Директор ООО «Благоустройство» (по согласованию)

Заместитель главы администрации – начальник управления сельского хозяйства администрации района

Начальник КЭС Грачёвского района филиал АО «Газпром газораспределение Оренбург» в
 г.Бузулуке «Бузулукмежрайгаз» (по согласованию)

Начальник Грачёвских РЭС Западного ПО филиал ПАО «МРСК Волги» -«Оренбургэнерго»  (по согласованию)

Руководитель (лесничий) ГКУ «Грачёвское лесничество»  (по согласованию)

Заместитель главы администрации – руководитель аппарата администрации - начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы администрации района

Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная клубная система» Грачевского района Оренбургской области (по согласованию)

Начальник Грачёвского участка Бузулукского ДУ АО «Оренбургремдорстрой»  (по согласованию)

Начальник отдела архитектуры и капитального строительства администрации района

Главный врач ГБУЗ «Грачёвская РБ» (по согласованию)

Инженер сервисного центра г.Сорочинск (ЛТЦ с. Грачевка) Оренбургского филиала ПАО «Ростелеком»  (по согласованию)

Главы сельских советов (по согласованию)

Приложение № 2
                                                                               постановлением
                                                                               администрации   района
                                                                               от__________ №______

ПЕРЕЧЕНЬ
электронных паспортов территории и объектов муниципального образования Грачевский район
Оренбургской области.

1. Паспорт территории муниципального образования Грачевский район Оренбургской области.
2. Паспорт территории муниципального образования Александровский сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
3. Паспорт территории с. Александровка муниципального образования Александровский сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
4. Паспорт территории с. Саблино муниципального образования Александровский сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
5. Паспорт территории с. Яковлевка муниципального образования Александровский сельский совет Грачевского района Оренбургской области
6. Паспорт территории муниципального образования Верхнеигнашкинский сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
7. Паспорт территории с. Верхнеигнашкино муниципального образования Верхнеигнашкинский сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
8. Паспорт территории с. Андреевка муниципального образования Верхнеигнашкинский сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
9. Паспорт территории муниципального образования Грачевский сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
10. Паспорт территории с. Грачевка муниципального образования Грачевский сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
11. Паспорт территории с. Каменка муниципального образования Грачевский сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
12. Паспорт территории муниципального образования Ероховский сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
13. Паспорт территории с. Ероховка муниципального образования Ероховский сельский совет Грачевского района Оренбургской области
14. Паспорт территории муниципального образования Ключевский сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
15. Паспорт территории с. Ключи муниципального образования Ключевский сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
16. Паспорт территории с. Чапаевка муниципального образования Ключевский сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
17. Паспорт территории с. Буденовка муниципального образования Ключевский сельский совет Грачевского района Оренбургской области
18. Паспорт территории муниципального образования Новоникольский сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
19. Паспорт территории с. Новоникольское муниципального образования Новоникольский сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
20. Паспорт территории с. Каликино муниципального образования Новоникольский сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
21. Паспорт территории с. Покровка муниципального образования Новоникольский сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
22. Паспорт территории муниципального образования Побединский сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
23. Паспорт территории пос. Победа муниципального образования Побединский сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
24. Паспорт территории с. Клинцы муниципального образования Побединский сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
25. Паспорт территории с. Якутино муниципального образования Побединский сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
26. Паспорт территории муниципального образования Подлесный сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
27. Паспорт территории пос. Подлесный муниципального образования Подлесный сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
28. Паспорт территории с. Бабинцево муниципального образования Подлесный сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
29. Паспорт территории с. Усакла муниципального образования Подлесный сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
30. Паспорт территории муниципального образования Петрохерсонецкий сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
31. Паспорт территории с. Петрохерсонец муниципального образования Петрохерсонецкий сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
32. Паспорт территории с. Урицкое муниципального образования Петрохерсонецкий сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
33. Паспорт территории с. Новоалексеевка муниципального образования Петрохерсонецкий сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
34. Паспорт территории с. Луговое муниципального образования Петрохерсонецкий сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
35. Паспорт территории с. Ждамировка муниципального образования Петрохерсонецкий сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
36. Паспорт территории с. Ягодное муниципального образования Петрохерсонецкий сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
37. Паспорт территории муниципального образования Русскоигнашкинский сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
38. Паспорт территории с. Русскоигнашкино муниципального образования Русскоигнашкинский сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
39. Паспорт территории с. Абрышкино муниципального образования Русскоигнашкинский сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
40. Паспорт территории муниципального образования Старояшкинский сельский совета Грачевского района Оренбургской области.
41. Паспорт территории с. Старояшкино муниципального образования Старояшкинский сельский совета Грачевского района Оренбургской области.
42. Паспорт территории с. Малояшкино муниципального образования Старояшкинский сельский совета Грачевского района Оренбургской области.
43. Паспорт территории с. Кузьминовка муниципального образования Старояшкинский сельский совета Грачевского района Оренбургской области.
44. Паспорт территории муниципального образования Таллинский сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
45. Паспорт территории с. Таллы муниципального образования Таллинский сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
46. Паспорт территории пос. Комсомольский муниципального образования Таллинский сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
47. Паспорт территории пос. Революционер муниципального образования Таллинский сельский совет Грачевского района Оренбургской области.
48. Паспорт объекта: МБДОУ «Александровский детский сад»
49. Паспорт объекта: МБОУ «Александровская СОШ»
50. Паспорт объекта: МБОУ «Верхнеигнашкинская СОШ им. Власа Захаровича Иванова-Паймена»
51. Паспорт объекта: МБОУ «Верхнеигнашкинская СОШ им. Власа Захаровича Иванова-Паймена» (начальная школа)
52. Паспорт объекта: МБОУ Верхнеигнашкинская СОШ им. Власа Захаровича Иванова-Паймена корпус №2, «начальная школа»
53. Паспорт объекта: Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Межпоселенческая централизованная библиотечная система Грачевского района»
54. Паспорт объекта: ГБУЗ «Грачевская РБ»
55. Паспорт объекта: МБУ ДО «Детская школа искусств Грачевского района»
56. Паспорт объекта: МБУ ДО «Грачевская спортивная школа»
57. Паспорт объекта: МАУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества»
58. Паспорт объекта: МБОУ «Грачевская СОШ»
59. Паспорт объекта: МБДОУ «Грачевский детский сад № 1»
60. Паспорт объекта: МБДОУ «Грачевский детский сад № 2»
61. Паспорт объекта: МБУК «Народный музей Грачевского района»
62. Паспорт объекта: ООО санаторий «Рябинушка»
63. Паспорт объекта: МБУК ЦКС Грачевского района
64. Паспорт объекта: МБОУ «Ероховская ООШ»
65. Паспорт объекта: МБДОУ «Ероховский детский сад»
66. Паспорт объекта: МБОУ «Ключевская СОШ»
67. Паспорт объекта: МБОУ «Ключевская СОШ» (дошкольная группа)
68. Паспорт объекта: МБОУ «Новоникольская СОШ имени Ю.Н.Шибина»
69. Паспорт объекта: Дошкольная группа при МБОУ «Новоникольская СОШ имени Ю.Н.Шибина»
70. Паспорт объекта: МБДОУ «Петрохерсонецкий детский сад»
71. Паспорт объекта: МБОУ «Петрохерсонецкая СОШ им. Гурия Ивановича Марчука»
72. Паспорт объекта: МБОУ «Побединская СОШ»
73. Паспорт объекта: МБОУ «Побединская СОШ» (дошкольная группа)
74. Паспорт объекта: МБОУ «Подлесная ООШ»
75. Паспорт объекта: МБОУ «Подлесная ООШ» (дошкольная группа)
76. Паспорт объекта: МБДОУ «Русскоигнашкинская СОШ» (дошкольная группа)
77. Паспорт объекта: МБОУ «Русскоигнашкинская СОШ»
78. Паспорт объекта: МБОУ «Старояшкинский детский сад»
79. Паспорт объекта: МБОУ «Старояшкинская СОШ им. Антонины Павловны Осокиной»
80. Паспорт объекта: МБОУ «Таллинская СОШ»
81. Паспорт объекта: Дошкольная группа при МБОУ «Таллинская СОШ»
82. Паспорт объекта: МБОУ «Ягодинская СОШ»
83. Паспорт объекта: МБОУ «Ягодинская СОШ» (дошкольная группа)
84. Паспорт объекта: Гидротехническое сооружение «Боровское водохранилище»
85. Паспорт объекта: Цех подготовки и перекачки нефти № 1 (ЦППН-1) АО «Оренбургнефть»
86. Паспорт объекта: ОАО «ГРАЧЕВСКОЕ ХПП»
87. Паспорт объекта: котельная №1
88. Паспорт объекта: котельной №2
89. Паспорт объекта: Избирательный участок (с.Ключи, с.Буденовка, с.Чапаевка)
90. Паспорт объекта: Избирательный участок (с.Новоникольское)
91. Паспорт объекта: Избирательный участок (с.Покровка)
92. Паспорт объекта: Избирательный участок № 1(с.Победа)
93. Паспорт объекта: Избирательный участок № 2(с.Якутино)
94. Паспорт объекта: Избирательный участок (пос. Подлесный, с.Бабинцево, с.Усакла)
95. Паспорт объекта: Избирательный участок  № 1 (с.Грачевка)
96. Паспорт объекта: Избирательный участок  № 2 (с.Грачевка)
97. Паспорт объекта: Избирательный участок  № 3 (с.Грачевка)
98.     Паспорт объекта: Избирательный участок (с.Александровка)
99.     Паспорт объекта: Избирательный участок (с.Ероховка)
100.     Паспорт объекта: Избирательный участок (с.Старояшкино)
101. Паспорт объекта: Избирательный участок (с. Верхнеигнашкино)
102. Паспорт объекта: Избирательный участок (с. Русскоигнашкино)
103. Паспорт объекта: Избирательный участок (с.Абрышкино)
104. Паспорт объекта: Избирательный участок № 1 (с. Таллы)
105. Паспорт объекта: Избирательный участок № 2 (пос. Комсомольский, пос. Революционер)
106. Паспорт объекта: Избирательный участок (с.Петрохерсонец)
107. Паспорт объекта: Избирательный участок (с.Урицкое, с.Новоалексеевка, с.Ждамировка)
108. Паспорт объекта: Избирательный участок (с.Луговое, с.Ягодное)
109. Паспорт объекта: Избирательный участок (с.Малояшкино)

image1.png